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          ____          

 

                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                   SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A    

             

Nr. _______Prot.                                                                                                   Fier, më ___/___/2024 

 

 

Lënda:  Formulari i Njoftimit të Fituesit (Paraprak) për proçedurën me objekt: “Ndërtim KUZ  

              në lagjen Afrim, Bashkia Fier”, me burim financimi nga Buxheti i shtetit 

                                                                                          

                                                                                       AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                           TIRANË 

                                                                                              (për botim) 

 

 

Shtojca 12  

 
                        SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A    

 

Data:  05.08.2024 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “DESARET COMPANY” shpk 

                        Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",  

                                     Prane Kryqit te Kuq, Kati përdhe 

 

                                                           NUIS K01816001J             
                                                                          

                                                                         * * * 

Procedura e prokurimit: E hapur, me mjete elektronike (Punë Publike) 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-05202-05-17-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim KUZ në lagjen Afrim, Bashkia Fier”, me fond limit prej 

145,104,029 (njëqind e dyzetë e pesë milion e njëqind e katër mijë e njëzetë e nëntë) lekë pa tvsh, me 

burim financimi nga Buxheti i shtetit, në përputhje me sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës 

dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Objekti i prokurimit do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet (lëvrohet), me vlerë dhe sasi të plotë 

brenda afatit të lëvrimit. Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 6 muaj nga marrja në dorëzim e sheshit 

të ndërtimit.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [27 Maj 2024] [27].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 11(njëmbëdhjetë) Ofertues, 

me vlerat përkatëse të ofruara si më poshtë: 

 

 BOE:“A.L-ASFALT” shpk me NIPT K81511508A, dhe “HTM” sh.p.k me NIPT 

K97006004D ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 115,552,198 (njëqind e 

pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 BOE: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk me NIPT K91628013D dhe “Rej”shpk me 

NIPT J93711608Q, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 135,283,001.57 (njëqind 

e tridhjetë e pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e një pikë pesëdhjetë e shtatë lekë) lekë 

pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 BOE: “ASI-2A CO” shpk me NIPT K53002402C dhe 2Z KONSTRUKSION me NIPT 

J63229466K, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 98,841,756.1 (nëntëdhjetë e tetë 

milion e tetëqind e dyzetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë një) lekë pa TVSH, 

me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 “ DESARET COMPANY” shpk me NIPT K01816001J, ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 108,548,225.81 (njëqind e tetë milion e pesëqind e dyzetë e tetë mijë e dyqind 

e njëzetë e pesë pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 BOE: “KUPA”shpk me NIPT K51615512C dhe “STERKAJ” shpk me NIPT J68310708M, 

ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total  140,750,881.2 (njëqind e dyzetë milion e 

shtatëqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një pikë dy) lekë pa TVSH, me çmime të 

paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 BOE : “NG STRUCTURES” shpk me NIPT L79326502O dhe “G.P.G. COMPANY” shpk 

me NIPT J64324443V, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 124,881,578 (njëqind 

e njëzetë e katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e një mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 “PE-VLA-KU” shpk me NIPT K61716013M dhe “PE-VLA-KU” shpk dega Kosovë NUI 

810794463 , ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 111,553,287.38 (njëqind e 

njëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e tetëdhjetë e shtatë pikë tridhjetë 

e tetë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 BOE : “S P E K T R I” shpk me NIPT J62903555F ; “ED KONSTRUKSION”shpk me 

NIPT: K61625001I  dhe “JOGI’’ SHPK” me NIPT: J63229478K, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 101,520,091 (njëqind e një milion e pesëqind e njëzetë mijë e 

nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 “SALILLARI” shpk me NIPT J62903125G, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në 

total 131,782,701.1 (njëqind e tridhjetë e një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e një pikë një) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 
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 BOE: “SARDO” shpk me NIPT K13120402W; “BEAN” SHPK me NIPT J72510445Q dhe 

“BEQIRI” SH.P.K me NIPT J98624801V, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 

122,484,356 (njëqind e njëzetë e dy milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 BOE: “Shendelli” shpk me NIPT K07924803N dhe “Meteo” sh.p.k me NIPT L26310801C, 

ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 99,576,435 (nëntëdhjetë e nëntë milion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH,  me çmime 

të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 Nga OE pjesëmarrës janë skualifikuar:  

 

 BOE: “ASI-2A CO” shpk me NIPT K53002402C dhe 2Z KONSTRUKSION me NIPT 

J63229466K.   Arsyeja: OE ka paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët sipas nenit 82 “Shqyrtimi 

dhe vlerësimi i ofertave” pika 4, paragrafi 2 (VKM nr.285 dt 19.5.21), pasi vlera e ofertës është më e 

vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

 BOE: “Shendelli” shpk me NIPT K07924803N dhe “Meteo” sh.p.k me NIPT L26310801C  

Arsye: Oferta e OE është anomalisht e ulët sipas nenit 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” pika 4, 

paragrafi 2 (VKM nr.285 dt 19.5.21), pasi vlera e ofertës është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

 BOE : “S P E K T R I” shpk me NIPT J62903555F ; “ED KONSTRUKSION”shpk me NIPT: 

K61625001I  dhe “JOGI’’ SHPK” me NIPT: J63229478K. 

 

Arsyeja e skualifikohet te BOE: 

Operatori ekonomik JOGI shpk, nuk ploteson kriterin e pervojes se ngjashme te pikes 2.3.1 b) sipas 

perqindjes se BOE. 

Nuk kanë paraqitur licencen Kodi III 2B anetaret e BOE : JOGI shpk dhe S P E K T R I shpk. 

ED KONSTRUKSION nuk ploteson nr.mesatar te punonjesve sipas perqindjes se pjesmarrjes ne 

bashkim. 

S P E K T R I  ka paraqitur vertetim xhiro te pasaktë, jo ne perputhje me AK dhe objektin e prokurimit. 

 

 “PE-VLA-KU” shpk me NIPT K61716013M dhe “PE-VLA-KU” shpk dega Kosovë NUI 

810794463, pasi OE nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3.1 te kapacitetit teknik, pasi pervoja e 

ngjashme nuk eshte brenda periudhes 5 vjecare nga data e njoftimit te kontrates, sipas percaktimit ne 

DST. 

 

 BOE: “SARDO” shpk me NIPT K13120402W; “BEAN” SHPK me NIPT J72510445Q dhe 

“BEQIRI” SH.P.K me NIPT J98624801V, BOE skualifikohet pasi: 

SARDO  shpk  anetar i BOE, nuk ka paraqitur Licencen III 2B, por ka paraqitur nje akt-marreveshje 

sherbimi me “LIQENI VII” shpk. 

Gjithashtu edhe operatori BEAN nuk ka paraqitur Licencë III 2B 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “DESARET 

COMPANY” shpk, me NIPT K01816001J dhe adresë TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni 

Gerbolli"', Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, Kati përdhe, se oferta e paraqitur me një vlerë të 

përgjithshme prej 108,548,225.81 (njëqind e tetë milion e pesëqind e dyzetë e tetë mijë e dyqind e njëzetë 

e pesë pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                    PETRIT KANANI 

tel:034/504109

